Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году для 1 курса

Исп.: Ревякина Е.В.

ИД:1746901

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ

__________________________________ № _____________________

Об установлении стоимости платных

образовательных услуг в 2022/2023

учебном году для 1 курса

На основании решения ученого совета Московского политехнического

университета от 26.05.2022 (протокол № 5) о стоимости образовательных услуг

в 2022/2023 учебном году на платной договорной основе по программам

высшего образования (ВО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить стоимость образовательных услуг на платной договорной

основе по программам высшего образования (ВО) для обучающихся,

зачисленных на 1 курс в 2022/2023 учебном году в соответствии с результатами

вступительных испытаний в Московский политехнический университет

(Москва), согласно Приложению к настоящему приказу.

Первый проректор  И.И. Ватулин

540-ОД01.06.2022

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ватулин Игорь Игоревич
Должность: первый проректор
Дата подписания: 08.09.2023 17:04:14
Уникальный программный ключ:
6b7259e9f31fd35e865a750eb8e34d0a9c633f4a

2

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году для 1 курса

Исп.: Ревякина Е.В.

ИД:1746901

Приложение к приказу

Московского Политеха

от_________ №________

Стоимость образовательных услуг на платной договорной основе

по программам высшего образования (ВО)

для обучающихся, зачисленных на 1 курс в 2022/2023 учебном году

Программа

подготовки
Код Наименование направления

Форма

обучения

Стоимость за один

учебный год, в

рублях

Аспирантура 01.06.01 Математика и механика Очная 292 900,00

Аспирантура 09.06.01 Информатика и вычислительная техника Очная 300 500,00

Аспирантура 13.06.01 Электро- и теплотехника Очная 300 500,00

Аспирантура 15.06.01 Машиностроение Очная 300 500,00

Аспирантура 18.06.01 Химическая технология Очная 299 500,00

Аспирантура 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии Очная 299 500,00

Аспирантура 22.06.01 Технологии материалов Очная 300 500,00

Аспирантура 23.06.01
Техника и технологии наземного

транспорта
Очная 300 500,00

Аспирантура 27.06.01 Управление в технических системах Очная 300 500,00

Аспирантура 45.06.01 Языкознание и литературоведение Очная 293 100,00

Аспирантура 50.06.01 Искусствоведение Очная 293 100,00

Бакалавриат 01.03.02 Прикладная математика и информатика Очная 223 500,00

Бакалавриат 08.03.01 Строительство Очная 251 100,00

Бакалавриат 09.03.01 Информатика и вычислительная техника Очная 276 600,00

Бакалавриат 09.03.02 Информационные системы и технологии Очная 251 100,00

Бакалавриат 09.03.03 Прикладная информатика Очная 251 100,00

Бакалавриат 10.03.01 Информационная безопасность Очная 251 100,00

Бакалавриат 11.03.01 Радиотехника (Системы дальней связи) Очная 251 100,00

Бакалавриат 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Очная 251 100,00

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Очная 251 100,00

Бакалавриат 13.03.03 Энергетическое машиностроение Очная 251 100,00

Бакалавриат 15.03.01 Машиностроение Очная 251 100,00

Бакалавриат 15.03.03

Прикладная механика

(Программирование и цифровые

технологии в динамике и прочности)

Очная 251 100,00

Бакалавриат 15.03.04

Автоматизация технологических

процессов и производств (Роботы и

робототехнические устройства)

Очная 251 100,00

Бакалавриат 15.03.05

Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

Очная 251 100,00

Бакалавриат 19.03.01 Биотехнология Очная 251 100,00

Бакалавриат 20.03.01 Техносферная безопасность Очная 251 100,00

Бакалавриат 22.03.01
Материаловедение и технологии

материалов
Очная 251 100,00

Бакалавриат 27.03.01
Стандартизация и метрология (Цифровая

метрология)
Очная 251 100,00

Бакалавриат 27.03.02 Управление качеством Очная 251 100,00

Бакалавриат 27.03.04
Управление в технических системах

(Электронные системы управления)
Очная 251 100,00

Бакалавриат 27.03.05 Инноватика (Аддитивные технологии) Очная 251 100,00

540-ОД01.06.2022

3

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году для 1 курса

Исп.: Ревякина Е.В.

ИД:1746901

Бакалавриат 29.03.03

Технология полиграфического и

упаковочного производства (Технологии

упаковочного производства; Бизнес

процессы печатной и упаковочной

индустрии; Ресурсное обеспечение

печатной и упаковочной индустрии;

Дизайн и проектирование мультимедиа и

визуального контента)

Очная 251 100,00

Бакалавриат 29.03.04

Технология художественной обработки

материалов (Современные технологии в

производстве художественных изделий;

Художественное проектирование и

цифровые технологии в ювелирном

производстве)

Очная 251 100,00

Бакалавриат 38.03.01
Экономика (Цифровая экономика и

финансы предприятия)
Очная 223 500,00

Бакалавриат 38.03.02
Менеджмент (Управление бизнес-

процессами)
Очная 223 500,00

Бакалавриат 42.03.01 Реклама и связи с общественностью Очная 223 500,00

Бакалавриат 42.03.02

Журналистика (Периодические издания и

мультимедийная журналистика; Деловая

журналистика)

Очная 223 500,00

Бакалавриат 42.03.03

Издательское дело (Книгоиздательское

дело; Газетно-журнальное издательское

дело)

Очная 223 500,00

Бакалавриат 54.03.01

Дизайн (Транспортный и промышленный

дизайн, Графический дизайн

мультимедиа)

Очная 439 400,00

Специалитет 08.05.01
Строительство уникальных зданий и

сооружений
Очная 251 100,00

Специалитет 10.05.03
Информационная безопасность

автоматизированных систем
Очная 276 600,00

Специалитет 23.05.01
Наземные транспортно-технологические

средства
Очная 251 100,00

Специалитет 54.05.03

Графика (Художник-график (оформление

печатной продукции); Художник

анимации и компьютерной графики)

Очная 439 400,00

Магистратура 01.04.02
Прикладная математика и информатика

(Системная аналитика больших данных)
Очная 240 500,00

Магистратура 09.04.01

Информатика и вычислительная техника

(Компьютерная лингвистика и

искусственный интеллект; Медицинские

интеллектуальные системы)

Очная 269 000,00

Магистратура 09.04.02

Информационные системы и технологии

(Технологии смешанной реальности;

Мобильные технологии)

Очная 269 000,00

Магистратура 13.04.01
Теплоэнергетика и теплотехника

(Распределенная тепловая энергетика)
Очная 269 000,00

Магистратура 13.04.03

Энергетическое машиностроение

(Энергоустановки для транспорта и малой

энергетики)

Очная 269 000,00

Магистратура 15.04.01

Машиностроение (Цифровые технологии

в аддитивном производстве и обработке

давлением; Гибридные технологии в

сварочном производстве и родственных

Очная 269 000,00

4

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году для 1 курса

Исп.: Ревякина Е.В.

ИД:1746901

процессах; Цифровые технологии

литейного производства; Комплексные

высокоэффективные технологии

машиностроения)

Магистратура 15.04.02

Технологические машины и оборудование

(Инжиниринг технологических

производств)

Очная 269 000,00

Магистратура 20.04.01 Техносферная безопасность Очная 269 000,00

Магистратура 23.04.02
Наземные транспортно-технологические

комплексы
Очная 269 000,00

Магистратура 27.04.02 Управление качеством Очная 269 000,00

Магистратура 27.04.04 Управление в технических системах Очная 269 000,00

Магистратура 29.04.03

Технология полиграфического и

упаковочного производства

(Полиграфические технологии

производства высокотехнологичной

продукции)

Очная 269 000,00

Магистратура 42.04.01

Реклама и связи с общественностью

(Технологии анализа медиасферы;

Коммуникационные технологии в

медиабизнесе; Innovative Marketing in

Advertising (study in English)

Очная 246 100,00

Магистратура 42.04.02
Журналистика (Медиакоммуникации в

креативных индустриях)
Очная 246 100,00

Магистратура 42.04.03

Издательское дело (Современный

издательский процесс: инновационные

практики)

Очная 246 100,00

Магистратура 54.04.01
Дизайн (Концептуальный дизайн

транспортных средств)
Очная 477 300,00

Бакалавриат 15.03.01

Машиностроение (Комплексные

технологические процессы и

оборудование машиностроения)

Очно-

заочная
95 100,00

Бакалавриат 22.03.02 Металлургия (Инновации в металлургии)
Очно-

заочная
95 100,00

Бакалавриат 23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов

(Инжиниринг и эксплуатация

транспортных систем)

Очно-

заочная
95 100,00

Бакалавриат 29.03.03

Технология полиграфического и

упаковочного производства (Технологии

упаковочного производства; Бизнес-

процессы печатной и упаковочной

индустрии; Ресурсное обеспечение

печатной и упаковочной индустрии;

Дизайн и проектирование в мультимедиа

и визуального контента)

Очно-

заочная
95 100,00

Бакалавриат 38.03.01
Экономика (Digital Economy and Finance

of Enterprise (study in English)

Очно-

заочная
99 500,00

Бакалавриат 38.03.02

Менеджмент (Управление бизнес-

процессами; Business process Management

(study in English)

Очно-

заочная
99 500,00

Бакалавриат 38.03.03
Управление персоналом (Экономика и

управление трудом)

Очно-

заочная
99 500,00

Бакалавриат 42.03.01
Реклама и связи с общественностью

(Реклама и связи с общественностью в

Очно-

заочная
110 600,00

5

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2022/2023 учебном году для 1 курса

Исп.: Ревякина Е.В.

ИД:1746901

цифровых медиа; Интегрированные

бренд-коммуникации)

Бакалавриат 54.03.01
Дизайн (Графический дизайн

мультимедиа)

Очно-

заочная
157 500,00

Магистратура 22.04.01

Материаловедение и технологии

материалов (Технология биосовместимых

материалов)

Очно-

заочная
99 600,00

Магистратура 27.04.02
Управление качеством (Управление

бизнес-системами)

Очно-

заочная
99 600,00

Магистратура 42.04.01

Реклама и связи с общественностью

(Innovative Marketing in Advertising (study

in English)

Очно-

заочная
99 700,00

Магистратура 54.04.01 Дизайн (Графический дизайн)
Очно-

заочная
171 000,00

Бакалавриат 09.03.01 Информатика и вычислительная техника  Заочная 102 800,00

Бакалавриат 09.03.02 Информационные системы и технологии Заочная 102 800,00

Бакалавриат 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Заочная 95 100,00

Бакалавриат 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Заочная 95 100,00

Бакалавриат 13.03.03 Энергетическое машиностроение Заочная 95 100,00

Бакалавриат 15.03.01 Машиностроение Заочная 95 100,00

Бакалавриат 15.03.04
Автоматизация технологических

процессов и производств
Заочная 95 100,00

Бакалавриат 22.03.02 Металлургия (Инновации в металлургии) Заочная 95 100,00

Бакалавриат 23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов

(Инжиниринг и эксплуатация

транспортных систем)

Заочная 95 100,00

Бакалавриат 42.03.01

Реклама и связи с общественностью

(Реклама и связи с общественностью в

цифровых медиа; Интегрированные

бренд-коммуникации)

Заочная 110 600,00

Бакалавриат 42.03.02

Журналистика (Периодические издания и

мультимедийная журналистика; Деловая

журналистика)

Заочная 110 600,00

Бакалавриат 42.03.03

Издательское дело (Книгоиздательское

дело; Газетно-журнальное издательское

дело)

Заочная 110 600,00

Специалитет 21.05.04
Горное дело (Шахтное и подземное

строительство; Маркшейдерское дело)
Заочная 99 300,00

Специалитет 23.05.01

Наземные транспортно-технологические

средства (перспективные транспортные

средства)

Заочная 95 100,00

Магистратура 20.04.01 Техносферная безопасность Заочная 95 200,00

Магистратура 22.04.02 Металлургия (Инновации в металлургии) Заочная 95 200,00

Магистратура 27.04.02 Управление качеством Заочная 95 200,00

Магистратура 42.04.01 Реклама и связи с общественностью Заочная 116 300,00

Магистратура 42.04.03

Издательское дело (Современный

издательский процесс: инновационные

практики)

Заочная 116 300,00